diarista mesmo que já tenha acabado as tarefas, só pode deixar o local mediante a liberação do 

cliente ou de algum representante do aplicativo. Em casos de atrasos, há a possibilidade de 

descontos na remuneração. Segundo matéria no site Intercept Brasil,7 uma faxina de 4 horas, 

dependendo da região, saía por R$ 152 (cento e cinquenta e dois reais) em 2022. Deste valor, 

sobraria para uma faxineira/diarista R$ 55 (cinquenta e cinco reais).   

Por último, ao que se refere aos termos de uso geral do site/aplicativo, o site Mary Help8 

oferece algumas informações sobre a propriedade intelectual referente ao software e aos